
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

 

LETTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

LETTO  il D.lgs. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE” ed in particolare l’art. 36;  

VISTA  la Circolare n. 12 del 5 luglio 2018 “Linee guida per l’affidamento di lavori e 

la fornitura di beni e servizi entro i 40.000€”;  

TENUTO CONTO che, con D.R. rep. n. 620 prot. n. 22029 del 20/08/2020 è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura di gara, mediante richiesta di offerta al 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’affidamento della 

fornitura di attrezzature informatiche per vari uffici dell’Amministrazione;  

CONSIDERATO che l’importo a base d’asta è stato determinato in € 14.470,00 al netto di IVA, 

in riduzione rispetto all’importo di € 42.000,00 oltre IVA previsto dal suddetto 

D.R., per le mutate esigenze di approvvigionamento delle attrezzature 

informatiche; 

TENUTO CONTO che, per gli acquisti di importo superiore a 5.000 euro, sussiste l’obbligo di 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi 

dell’art. 1, comma 450, l. 296/2006 modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 

145/2018; 

PRESO ATTO che, nel rispetto delle regole MEPA, si è provveduto alla formulazione di 

apposita Richiesta di Offerta (RDO) n. 2643556 in data 15/09/2020, con 

l’invito di tutti gli operatori iscritti alla categoria di riferimento, con scadenza 

per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 30/09/2020; 

CONSTATATO che, entro il termine assegnato, così come riportato nel riepilogo generale della 

procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato offerta n. 30 (trenta) ditte: 

Adesa S.R.L., Afa Systems Srl, Anastasi Alessandro Impresa Individuale, 

Apicella Sistemi Srl, Assinfonet Srl, Bagnetti Srl, Carto Copy Service Srl, 

Computer Technologies Di Piacentino Pietro, Dbnet Srl, Eco Laser Informatica 

Srl, Ett S.R.L., Extremebit Srl, Fantozzi Ufficio Srl, Hiteco Srl, Infoteam Srl, 

Isi Engineering Srl, Italdata Srl, Laser Romae Srl, Manlio Massara & C. Srl, 

Melopero S.R.L.S., Memograph Di Panero Giovanna, Multidata Di Cava Luca 

& C. S.A.S., Professional Service S.R.L., Punto Exe Srl, Quasartek Srl, R-Store 

Spa, Studio Di Informatica Snc, Technoinf S.R.L.S, Visceglia Snc Di Antonio 

& Marco G. Visceglia, Zema Srls; 

PRESO ATTO che, come da verbale di gara, la documentazione amministrativa risulta 

regolare per tutte le ditte concorrenti; 

VERIFICATA dal Responsabile del Procedimento, la corrispondenza delle caratteristiche 

tecniche dei prodotti alternativi proposti dalle ditte di seguito elencate con 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 

SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 

Prot. n. 29889 del 22/10/2020 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. I/7 - Rep.551/2020]



quelle degli articoli presenti nell’Allegato D: Afa Systems Srl, Anastasi 

Alessandro Impresa Individuale, Hiteco Srl, Infoteam Srl, Laser Romae Srl, 

Memograph Di Panero Giovanna, Multidata Di Cava Luca & C. S.A.S., 

Quasartek Srl, Studio Di Informatica Snc, Ett S.R.L. e Isi Engineering Srl; 

ATTESTATA la regolarità di tutte le offerte economiche pervenute, come indicato nel verbale 

di gara; 

PRESO ATTO della graduatoria automatica predisposta dal sistema MEPA; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si è proceduto al calcolo 

della soglia di anomalìa e che le prime 15 offerte in graduatoria, presentando 

un ribasso superiore alla suddetta soglia, sono risultate automaticamente da 

escludere;  

VISTA la nota prot. n. 28986 del 19/10/2020, trasmessa a mezzo PEC, con la quale è 

stata comunicata l’esclusione automatica delle ditte: Manlio Massara & C. Srl, 

Hiteco Srl, Computer Technologies Di Piacentino Pietro, Studio Di Informatica 

Snc, Memograph Di Panero Giovanna, Eco Laser Informatica Srl, Zema Srls, 

Laser Romae Srl, Isi Engineering Srl, Extremebit Srl, Multidata Di Cava Luca 

& C. S.A.S., Infoteam Srl, R-Store Spa, Quasartek Srl, Professional Service 

S.R.L. 

CONSTATATO che, a seguito dell’esclusione delle suddette n.15 Società, l’offerta più bassa è 

della ditta Italdata Srl, pari ad € 11.373,00 oltre IVA; 

LETTO il verbale di gara del 13/10/2020, relativo all’esame delle offerte pervenute; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 28970 del 19/10/2020, con cui il Responsabile del 

Procedimento ha autorizzato l’estensione della fornitura alle stesse condizioni 

previste nel contratto da stipulare, per l’acquisto di n. 10 Webcam Logitec 

C270 e n. 10 cuffie Sennheiser PC3 Chat – cuffia stereo per PC con microfono, 

necessarie e urgenti per le esigenze della Segreteria Studenti, per un ammontare 

di spesa pari a € 420,00 oltre IVA, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 106 

del “Codice Appalti”; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC; 

ACQUISITI i certificati Infocamere e del casellario ANAC; 

CONSIDERATO che è in corso il subprocedimento di verifica degli ulteriori requisiti in capo 

all’aggiudicatario; 

 

DETERMINA 

- l’approvazione degli atti nonché gli esiti della RDO n. 2643556 per l’affidamento della fornitura 

di attrezzature informatiche per vari uffici dell’Amministrazione. (CIG: ZD32E442F7); 

- di autorizzare il perfezionamento del contratto, generato automaticamente dal sistema MEPA, in 

favore della ditta Italdata Srl, con sede in Via Raiale n.281, Pescara, per l’importo di € 11.373,00 

oltre IVA; 

- l’estensione della fornitura in favore della ditta Italdata Srl, con sede in Via Raiale n.281, Pescara, 

per l’importo di € 420,00 oltre IVA;  



- l’imputazione sul progetto contabile denominato SPAZI_COVID della spesa di €.13.909,22 IVA 

inclusa alla voce COAN CA.01.010.02.02.02 “Attrezzature informatiche”, e della spesa di 

€.478,24 IVA inclusa alla voce CA. 04.041.02.01.01.02 “Altro materiale di consumo”. 

 

 

 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto SPAZI_COVID Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 221.442,70 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.01.010.02.02.02  

“Attrezzature informatiche” 
  

Vincolo da provvedimento n.              €   

Voce COAN 
CA.04.041.02.01.01.02  

“Altro materiale di consumo” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 

Annotazioni________________________________________________________________________ 

 

Data 19.10.2020 

 

IL DIRETTORE DI DIVISIONE 

Dott. Vincenzo LUCCHESE 


		2020-10-22T16:57:13+0200
	IT
	Vincenzo Costantino Lucchese




